Edição 2.384 | Ano 8
20 de maio de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 171-2025-RP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174-2025-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 007 DE 20 DE MAIO DE 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BBREKIL1-FHBC1ELT-C2GYSFUN-XZINBHDR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa s/n, Centro administrativo, Rio Real/BA. CEP: 48330-000.

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel.: (75) 3426-1320

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 016/2025

O Prefeito Municipal de Rio Real - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal Nº. 14.133/2021, torna público que ADJUDICA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto
ao Pregão Eletrônico n° 016/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza e conservação de vias e logradouros públicos no Município de Rio Real – Bahia, e
HOMOLOGA o objeto da licitação em favor da empresa GLOBAL CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
MANUTENÇÕES LTDA – Inscrita no CNPJ sob o n° 23.694.541/0001-62. Valor Global: R$
7.075.444,65 (sete milhões setenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco
centavos). Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/21. Ciência aos interessados, observada as prescrições
legais pertinentes.

Rio Real/BA, 20 de maio de 2025.

GIANCARLO ALVES DE ALCÂNTARA SOUZA
Prefeito Municipal de Rio Real

Edição 2.384 | Ano 8
20 de maio de 2025

Página 3

AVISO

Certificação Digital: BBREKIL1-FHBC1ELT-C2GYSFUN-XZINBHDR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa, S/N, Centro Administrativo, Rio Real-BA. CEP: 48.330-000.

CNPJ: 15.088.800/0001-83
Tel.: (75) 3426-1320

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 171-2025-RP, Pregão Eletrônico Nº
012-2025-PE. Cujo objeto é a “aquisição de pães”, com o objetivo de atender as demandas da
Prefeitura municipal de Rio Real-BA, nos termos da tabela anexa, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento. Contratada: SENA E RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
Nº 10.548.403/0001-23. Valor: R$ 106.200,00 (CENTO E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS). Vigência:
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 14.133/21.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QTDE V.UNIT TOTAL

1

PÃO DE LEITE: Não deve apresentar queimaduras
e sua coloração deve mostrar tonalidade regulares.
O miolo deve ser leve, com porosidade regular e
coloração clara e uniforme. Não deve apresentar
odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo
empregada na confecção do pão deverá ser
enriquecida com ferro e ácido fólico. MARCA: PÃO
NOSSO

UNIDADE 144.000 R$ 0,45 R$ 64.800,00

2

PÃO FRANCÊS: Composição minima da massa:
40g de farinha de trigo; 0,8g de sal; 0,4g de
reforçado; 24ml de água; 0,2g de açucar; 1,2g de
fermento biológico; 0,4g de gordura vegetal;
pesando 50g por unidade.  Não deve apresentar
queimaduras e sua coloração deve mostrar
tonalidade regulares. O miolo deve ser leve, com
porosidade regular e coloração clara e uniforme.
Não deve apresetar odor de fermentação e de
fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção
do pão deverá ser enriquecida com ferro e ácido
fólico. MARCA: PÃO NOSSO

UNIDADE 90.000 R$ 0,46 R$  41.400,00

VALOR TOTAL R$ 106.200,00

.

Giancarlo Alves de Alcântara Souza

Prefeito Municipal

Edição 2.384 | Ano 8
20 de maio de 2025

Página 4

EXTRATODOCONTRATODE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS Nº 171-2025-RP

Certificação Digital: BBREKIL1-FHBC1ELT-C2GYSFUN-XZINBHDR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa, S/N, Centro Administrativo, Rio Real – BA. CEP: 48.330-000.
CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel.: (75) 3426-1320

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174-2025-DL. Dispensa de Licitação nº 024-2025-DL, cujo o objeto é a
“contratação de empresa para aquisição de cadeiras universitárias, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio Real - BA”.
CONTRATADA: ADRI METAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.873.426/0001-52. Valor do Contrato: R$ 17.940,00 (dezessete mil
novecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/21.

Giancarlo Alves de Alcântara Souza
Prefeito de Rio Real

Edição 2.384 | Ano 8
20 de maio de 2025

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 174-2025-DL

Certificação Digital: BBREKIL1-FHBC1ELT-C2GYSFUN-XZINBHDR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 2.384 | Ano 8
20 de maio de 2025

Página 6

PORTARIA Nº 007 DE 20 DEMAIO DE 2025

Certificação Digital: BBREKIL1-FHBC1ELT-C2GYSFUN-XZINBHDR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 171-2025-RP
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 174-2025-DL

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 007 DE 20 DE MAIO DE 2025

		2025-05-20T14:07:39-0300